ДОГОВОР
оказания услуг по организации питания обучающихся

1 Элиста № Д З Щ /2 4 _  «15 » апреля ЗП?4_г

Автономная некоммерческая организация высшего образования «Информационно-
технологически,, университет», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Лиджиева
Б о р и с а  Сарановича, действующего на основании Устава, е одной стороны и Общество “

р ниченнои ответственностью «Наи-ин», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице
енерального директора Кикеевой Байрты Алексеевны, действующего на основании Устава с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии с
вой J ражданского кодекса РФ, статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации», заключили настоящий Договор оказания услуг по
организации питания обучающихся (далее -  Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМ ЕТ ДОГОВОРА

по „ 11™ настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги

процесса в ^юпязке ПЯтаВИа" Заказчика в период образовательного
обязуете» п п Г я тк  Г  Р° К" ' опРеделяемые Сторонами в настоящем Договоре, а Заказчик осязается принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Наименование, объем и характеристики услуг, оказываемых по Договору указаны в
Заявке Приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора

.1  Организация питания обучающихся по настоящему Договору должна соответствовать-

продуктов!;ДСРаЛЬН0МУ 3аК° НУ 07 02'01-2000 № 29-ф 3 « °  качестве п безопасности пищевых

рпп '  МР 2-4-0260'2 Г  2.4. «Гигиена детей и подростков. Рекомендации по проведению оценки
сош ветствия меню обязательным требованиям. Методические рекомендации», утвержденным

лавным государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.10.2021;
0233 21. 2.3.6. «Предприятия общественного питания. Методические

™ Г ВДаЦИИ г  ° рГаНИЗаЦИИ общественного питания населения. Методические рекомендации»
утвержденным Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 02.03.2021;

Минздравс0цразвития России № 213н, Минобрнауки России № 178 от
“ 0 >'™еРждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и

воспитанников образовательных учреждений».

1А  ^ СЛУГИ и Работы по настоящему Договору оказываются Исполнителем по месту
нахождения Заказчика, указанному в ст. 8 настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Сумма которую Заказчик обязуется уплатить Исполнителю (далее -  цена Договора)
огласовывается Сторонами в дополнительном соглашении к настоящему Договору в

соответствии с Приложением № 2  «Перечень оказываемых услуг».
ш,ппп В ценУ Д о н о р а  включена стоимость услуг, все расходы Исполнителя, связанные с
исполнением Договора в полном объеме, в том числе НДС - 20 %

2.2. Оплата по Договору производится путем перечисления денежных средств по каждой
заявке Заказчика, в течение 3 (трех) банковских дней.

п ч и с ~ “ В° 3аКаЗЧИ«а П0 0ПЛате оказанных услуг считается исполненным с момента
зачисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:
j . 1.1. Осуществлять поставку продукции Заказчику привлеченными транспортными

средствами, имеющими санитарный паспорт.
3.1.2. Обеспечивать обучающихся Заказчика питанием, для чего поставлять Заказчику

продукцию согласно его заявке, выделять персонал для приготовления и выдачи пищи,
организовать его работу согласно Правилам оказания услуг общественного питания.

3.1.3. При разработке недельного меню исходить из принципов разнообразия и пищевой
ценности олюд, организации здорового питания детей, ключевыми факторами которого являются
сохранение и укрепление здоровья, обеспечение резистентности организма к воздействию
неблагоприятных факторов внешней среды, формирование здоровых стереотипов пищевого
поведения, профилактика ожирения и иных заболеваний, обусловленных нарушением обмена
веществ.

j . 1.4. Строго соблюдать санитарные требования в процессе транспортировки, хранения,
приготовления продукции, использования кухонной и столовой посуды, инвентаря, утилизации
отходов.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Отказаться от исполнения обязательств но настоящему Договору, предупредив об

этом Заказчика не менее чем за месяц или 30 (тридцать) дней, при условии возмещения Заказчику
убытков.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Заблаговременно (не позднее чем за один рабочий день, а если на неделю до за 2 дня

до наступления следующей недели) подавать заявку Исполнителю на отпуск питания.
j .j .2. Обеспечивать надлежащее санитарное состояние пищеблока Заказчика, сохранность

инструментов и технологического оборудования.
3.3.3. Оплатить надлежащим образом оказанные Исполнителем услуги в соответствии с

настоящим Договором.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Контролировать соблюдение Исполнителем условий Договора, обеспечение качества

реализуемой продукции и ее безопасности для здоровья обучающихся.
3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя

не менее чем за месяц или 30 (тридцать) дней, при условии оплаты Исполнителю цены фактически
оказанных им услуг.

j .5. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную
конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего
Договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным. Исполнитель составляет и
представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение № 3 к настоящему
Договору), содержащий сведения об объеме и цене оказанных услуг.

4.2. Заказчик рассматривает и подписывает акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5
(пяти) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя.

В случае отступления Исполнителем от условий Договора Заказчик составляет
мотивированный отказ и направляет его Исполнителю в течение 3 (трех) рабочих дней с момента
получения акта сдачи-приемки оказанных услуг с указанием сроков устранения недостатков.
Обнаруженные недостатки устраняются Исполнителем за свой счет. При устранении недостатков
С торонами подписывается акт устранения недостатков.

4-J - В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный
Заказчиком срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать

возмещения убытков.

4.4. При уклонении либо необоснованном отказе Заказчика от подписания акта сдачи-
приемки оказанных услуг такой акт считается подписанным Заказчиком в последний день срока

образомЛеННОШ П’ 4 ’2 НаСТ0ЯЩеГ0 Д °гов°Ра’ а Услуги -  оказанными Исполнителем надлежащим

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

1' За неисп°лнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации

Ь.2. da нарушение сроков оказания услуг и/или сроков устранения выявленных недостатков
у уг аказчик имеет право начислить Исполнителю неустойку в размере 0,01 % за каждый день

Заказчика). ° Т ^  He“ eHHOr° обязательства (либо суммы но каждой отдельной заявке

5.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Исполнитель имеет право начислить

обязательства^СТ° ИКу В раЗМере ° '01 % за каждый День просрочки от суммы неисполненного

о б я з а т е л ь с т в 13 Неу^Т° ЙКИ И Д03меЩение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением
полном объеме ° СВ° б° ЖДаеТ СтоРоны Договора от исполнения обязательств по Договору в

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

о б я з а т е л ^ в 'Г Г п 0^ 060^ ^ ТСЯ ° Т ОХВетственнос™ частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений (а
именно наводнения, землетрясения нлн иного етихийного бедетви»), пожара' военных действий н
прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли
на исполнение настоящего Договора. повлияли

“  „СРТ°,К исполненпя обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно
ре«днн. в течение которого девствовали обстоятельства непреодолимой силы, а также

последствия, вызванные этими обстоятельствами.
6 3 . При наступлении обстоятельств, указанных а п. 6.1 настоящего Договора каждая

Сторона Должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.

документы ..:,*ГГГ,НИе Д0ЛЖН°  содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные
документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их
влияния на возможность исполпснця Стороной своих обязательств по настоящему д Т о в о р у

6-5' Если "вступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.1 настоящего Договора и их
“ Г "Р°Д0ЛЖаЮТ действ°вать более двух месяцев. Стороны проводят дополнительные

Договора выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего

7. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

марта 2025 года. * * * “ “  НаСТ0ЯЩег0 Договора устанавливается с момента подписания и до «31»

переговоров806 СТ° Р“  " °  настоящем> Договору Стороны будут по возможности решать путем

7.3. При недостижении согласия споры решаются в суде в соответствии с действуют,гим
законодательством Российской Федерации.

они о,Ь7п1 л “ : ЗМеНеНИЯ И Д0™ лнения к с т о я щ е м у  Договору являются действительными, соли
Сторон. письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих

7.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

7.6. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными
представителями обеих Сторон и действует до полного выполнения Сторонами своих
ПпатятА гтг. г'пго -  ^  Г ,  ------------------------------- — 1 w p w l l U i V i r i  t o u r 1 /

обязательств.

7.7. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
по одному для каждой из Сторон.

7.8. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
7.8.1. Заявка;
7.8.2. Перечень оказываемых услуг;
7.8.3. Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

АНО ВО «Информационно­
технологический университет»

Общество с ограниченной
ответственностью «Иай-ин»

Адрес: 358005, Республика Калмыкия,
г. Элиста, ул. Н.С. Хрущева, д. 21
ОГРН 1240800001804
ИНН 0800015687 /К П П : 080001001
Ьанковские реквизиты:
р/с 4070381046030000064
к/с 30101810907020000615
в Ставропольское отделение № 5230 ПАО
Сбербанк г. Ставрополь, БИК 040702615
Тел.: +7 905 400 4699
e-mail: rector@intuni.ru

БИК 040702615
Тел.: +7(847-22) 3-74-91, 8-960-897-05-45
e-mail: buh@ nai-in.ru

Адрес: 35801 1, Республика Калмыкия,
г. Элиста, 4 микрорайон, д.1
ОЕРН 1020800753346
ИНН 0814146672 / КПП 081601001
р/с 40702810160300002237
к/с 30101810907020000615
в Ставропольское отделение № 5230
ПАО Сбербанк г. Ставрополь

. Лиджиев /'

4

mailto:rector@intuni.ru
mailto:buh@nai-in.ru

Форма заявки на оказание Услуг

Приложение № 1
к Договору № t y c g f r f

от « /5  » 20 A f  г.

Генеральному директору
ООО «Най-ин»
Кикеевой Б.А.

Заявка на оказание услуг №

д ейс т в Г Л й™ Г 0Св " Г у с “  ° РГаНШаЦИИ Ре™ Р  А д ж и е в  Борис Сарановин,

Прощу оказать услугу по Договору № от « » ?п г „
йPg^IЁM■^ЁЁMMi7ЁP£li(lgMIJI2J2jepждeннoмy Перечню о к а :ш в а ^ 1 ^ с л у ~  ’ С° ° ТВеГСТВИИ с

№ I ~  ——
Наименование услуги

-А
4.

Объем и характеристика услуги

Заявитель:
Должное! ь

Ф.И.О.

« » 20

ФОРМУ ЗАЯВКИ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, УТВЕРЖДАЕМ:

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

АНО ВО «Информационно­
технологический университет»

Общество с ограниченной
ответственностью «Най-ин»

от «

Приложение № 2
Договору №

2 0 г.

Перечень оказываемых услуг

№
п/п Наименование услуг Ед.

изм. Кол-во
Цена за

единицу,
руб.

Сумма,
руб.

_ !•

3.
4.

_
.

Прикладывается отдельным файлом

ЗАКАЗЧИК

АНО ВО «Информационно­
технологический университет»

. Лиджиев /

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной
ответственностью «Най-ин»

директор

А. Кикеева

6

от «

Форма Акта об оказании услуг

г. Элиста

Акт об оказании услуг

№

Приложение № 3
к Договору №

2 0 ^

. 20__года

нижеследующем СМТШ' Ш  "  П0ДПИС£ШИ “ стоящий Акт об оказании услуг (далее -  А к ^ о

№
п/п Наименование услуг

услуг по трем наш
_ копеек, в том числе НДС 20%

Ед.
изм. Кол-во

Цена за
единицу,

руб.

Сумма,
руб.

уел. ед.
уел. ед.

1 уел. ед.
на

(указать прописью) рублей
(указать

Всего оказано
прописью) рублей
копеек.

2. Вышеперечисленные услуги оказаны своевременно в необходимом объеме и в
оответствии с требованиями, установленными Договором к качеству таких Услуг Заказчик не

имеет претензий к оказанным Услугам со стороны Исполнителя. У казчик не

ПА п 4 ' АКТ C0CTaBJ1f н и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
по одному для каждой из Сторон. Р у } '

Подписи Сторон:

ПРОЕКТ АКТА УТВЕРЖ ДАЕТСЯ ПОЦПИСЯМИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

АНО ВО «Информационно­
технологический университет»

.С. Лиджиев /

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной
ответственностью «Най-ин»

директор

Б.А. Кикеева /

7